МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2013
                                                  с.Чаинск                                                          № 1

Чаинского района
	Об утверждении  Порядка ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах

              Руководствуясь частью 1 статьи 17 Федерального закона от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин
Приложение к постановлению

Администрации Чаинского сельского поселения

от 17.01.2013 № 1

ПОРЯДОК

ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах

1. Общие положения

              1.1. Порядок ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах определяет пути доступа граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, осуществляющих поиск информации о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения, к данной информации в занимаемых органами местного самоуправления поселения помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах.

                  В соответствии с ч.2. ст. 17. Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в условиях отсутствия у администрации поселения технических возможностей для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления поселения в сети Интернет этот способ ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления поселения является основным.

              1.2.Ответственным за организационно-техническое обеспечение доступа пользователей информации к информации о деятельности органов местного самоуправления в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах  является специалист, уполномоченный распоряжением администрации поселения на предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления поселения.

2. Порядок доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах

            1. Пользователь информацией может обратиться в администрацию поселения для получения информации о деятельности главы Чаинского сельского поселения, Совета Чаинского сельского поселения, администрации Чаинского сельского поселения (далее - органы местного самоуправления) в занимаемых ими помещениях.

              2. График (режим) приема пользователей информацией для получения информации о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения:

	Понедельник
	   9.00-17.00, перерыв 13.00-14.00

	Вторник
	   9.00-17.00, перерыв 13.00-14.00

	Среда
	   9.00-17.00, перерыв 13.00-14.00

	Четверг
	   9.00-17.00, перерыв 13.00-14.00

	Пятница
	   9.00 -17.00, перерыв 13.00-14.00

	Суббота
	   выходной

	Воскресенье
	   выходной

В предпраздничные дни продолжительность рабочего  времени  сокращается на 1 час.

           3. Информация о деятельности органов местного самоуправления в занимаемых ими помещениях предоставляется пользователям информацией:

- в устной форме;

- в форме оперативной или документированной информации, размещенной на информационных стендах либо выданной по запросу пользователя информацией для ознакомления;

- в форме электронного документа;

- в форме копии запрашиваемого документа.

            3.1. В устной форме предоставляется информация о деятельности органов местного самоуправления, включающая в себя: адрес места нахождения органов местного самоуправления; телефоны органов местного самоуправления; фамилия, имя, отчество главы поселения, специалистов администрации сельского поселения; электронный адрес сайта, на котором размещается информация о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения.

           3.2. Для самостоятельного ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления в занимаемых ими помещениях, а также в иных отведенных для этих целей местах размещаются информационные стенды и другие технические средства аналогичного назначения, которые должны содержать следующую информацию:

- порядок работы органов местного самоуправления, включая порядок приема граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;

- условия и порядок получения информации от органа местного самоуправления (настоящий Порядок);

- решения Совета Чаинского сельского поселения, распоряжения и постановления администрации поселения, другие нормативные акты, подлежащие обнародованию;

- иная информация о деятельности органов местного самоуправления, необходимая для оперативного информирования пользователей информацией.

            3.3. Для получения информации в документированном виде пользователь информацией должен обратиться к специалисту администрации, уполномоченному на предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления поселения, с оформленным в письменном виде запросом, в котором указывается вид запрашиваемого документа, его название и реквизиты. Эти сведения пользователь информацией может получить самостоятельно или воспользоваться консультацией специалиста администрации.

           В соответствии с оформленными требованиями о запрашиваемой информации специалист администрации поселения предоставляет пользователю информацией документы для ознакомления с ними в помещении администрации поселения. После ознакомления с документами пользователь информацией обязан вернуть их специалисту администрации.

          3.4. Для получения информации в форме электронного документа пользователь информацией оформляет запрос в письменном виде (абзац 1. п. 2.3.). Специалист администрации копирует запрашиваемую информацию на электронный носитель пользователя информацией.

          3.5. Для получения копии запрашиваемого документа пользователь информацией оформляет запрос в письменном виде (абзац 1. п. 2.3.). Специалист администрации выдает копию запрашиваемого документа, оформленную в соответствии с требованиями делопроизводства.

         3.6. При наличии у администрации поселения технических возможностей пользователям информацией обеспечивается доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения, размещенной в сети «Интернет».